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İlgi : …

 

İlgide kayıtlı  özelge talep formunda, şirketinizin iş  yerinde veya müştemilatında yemek imkanı
sağlayamadığı  çalışanlarına  yemek bedelini,  Türkiye  Cumhuriyet  Merkez  Bankasından (TCMB)
lisans almış bir ödeme ve elektronik para kuruluşu olan … Ödeme ve Elektronik Para Hizmetleri
A.Ş. aracılığı ile çalışanların … bireysel hesaplarına nakit olarak ödediği, … Ödeme ve Elektronik
Para Hizmetleri A.Ş.`nin 20/6/2013 tarihli  ve 6493 sayılı  Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat
Sistemleri,  Ödeme  Hizmetleri  ve  Elektronik  Para  Kuruluşları  Hakkında  Kanun  çerçevesinde,
elektronik para ihraç etmek üzere TCMB tarafından yetkilendirilmiş bir elektronik para ve ödeme
hizmetleri kuruluşu olduğu, …'in kurumsal banka hesaplarına aktarılan tutarların çalışanların …
kart  hesaplarında  nakit  olarak  görüldüğü,  kullanıcıların  istediği  şekilde  bu  nakitleri  transfer
edebilecekleri  ve  alışverişlerinde  de  kullanabildiklerini  belirterek  şirketiniz  çalışanlarının  …
kartlarına yapılan yemek bedeli ödemelerinin Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinin birinci
fıkrasının  (8)  numaralı  bendi  kapsamında  gelir  vergisinden  istisna  olup  olmadığı  hususunda
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Ücretin tarifi" başlıklı 61 inci maddesinde, "Ücret, işverene tabi
ve belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve
para ile temsil edilebilen menfaatlerdir.

 

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat,
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huzur hakkı,  prim, ikramiye,  gider karşılığı  veya başka adlar altında ödenmiş olması  veya bir
ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş
bulunması onun mahiyetini değiştirmez.

 

..."

 

hükmü yer almaktadır.

 

Aynı Kanunun "Vergi tevkifatı" başlıklı 94 üncü maddesinin birinci fıkrasında ise tevkifat yapmak
zorunda olan mükellefler sayılmış, aynı fıkranın (1) numaralı bendinde de hizmet erbabına ödenen
ücretler ile 61 inci maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden (istisnadan faydalananlar hariç),
103 ve 104 üncü maddelere göre vergi tevkifatı yapılacağı belirtilmiştir.

 

Anılan Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının 7420 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle değişik
(8)  numaralı  bendinde  ise  "Hizmet  erbabına  işverenlerce  yemek  verilmek  suretiyle  sağlanan
menfaatler (işverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda çalışılan
günlere ait bir günlük yemek bedelinin 51 Türk lirasını (324 seri no.lu Gelir Vergisi Genel
Tebliği ile 2024 yılı için 170 TL) aşmayan kısmı istisna kapsamındadır. Ödemenin bu tutarı
aşması halinde aşan kısım ile bu amaçla sağlanan diğer menfaatler ücret olarak vergilendirilir.)"
hükmüne yer verilmiştir.

 

Konuya ilişkin olarak 30/12/2022 tarihli ve 32059 sayılı (2. mükerrer) Resmi Gazete'de yayımlanan
322 seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde gerekli açıklamalar yapılmış olup söz konusu Tebliğin
"İşverenlerce Hizmet Erbabına Verilen Yemek Bedeline İlişkin İstisna" başlıklı ikinci bölümünün;

 

-  "Hizmet erbabına yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatlerde istisna uygulaması" başlıklı 3
üncü  maddesinde,  "(1)  Hizmet  erbabına  nakit  ödeme  yapılmaksızın  yemek  verilmek  suretiyle
sağlanan menfaatlerde;

 

 a) İşverenlerce, hizmet erbabına işyerinde veya müştemilatında yemek verilmek suretiyle sağlanan
menfaatler herhangi bir tutarla sınırlı olmaksızın,

 

 b) İşverenlerce, hazır yemek hizmeti veren mükelleflerden satın alınan yemeğin, işyerinde veya
müştemilatında hizmet erbabına verilmesi durumunda sağlanan menfaatler herhangi bir tutarla
sınırlı olmaksızın,

 

 c) İşverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyip yemek hizmeti veren işletmelerde
bu hizmetin sağlandığı durumlarda, bu işletmelere yapılan ödemelerin her bir çalışan için çalışılan
günlere ait bir günlük yemek bedelinin 51 Türk lirasını (2024 yılı için 170 TL) aşmayan kısmı,

 



 ç) İşverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmediği ve yemek hizmetinin, yemek
kartı ve/veya yemek çeki hizmeti veren işletmelerin yemek kartlarına yükleme yapılmak veya yemek
çeki satın alınmak suretiyle verildiği durumlarda, her bir çalışan için çalışılan günlere ait bir günlük
yemek bedelinin 51 Türk lirasını (2024 yılı için 170 TL)  aşmayan kısmı,

 

gelir vergisinden istisna olup bu istisnaların uygulamasına yönelik açıklamalar 26/7/1995 tarihli ve
22355  sayılı  Resmî  Gazete'de  yayımlanan  Gelir  Vergisi  Genel  Tebliği  (Seri  No:186)'nde
yapılmıştır.",

 

-  "İşverenlerce  hizmet  erbabına  nakit  olarak  verilen  yemek bedelinde istisna"  başlıklı  4  üncü
maddesinde, "(1) 7420 sayılı Kanunla, 1/12/2022 tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 193 sayılı
Kanunun 23  üncü maddesinin  birinci  fıkrasının  (8)  numaralı  bendinin  parantez  içi  hükmünde
yapılan değişiklikle, işverenler tarafından hizmet erbabına işyerinde veya müştemilatında yemek
verilmeyen durumlarda, yemek bedelinin nakit olarak verilmesi suretiyle sağlanan menfaatler de
istisna kapsamına alınmıştır.

 

(2) Hizmet erbabına nakit olarak ödenen yemek bedelinin gelir vergisinden istisna edilebilmesi için;

 

 a) İşverenler tarafından işyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi,

 

b) Günlük yemek bedelinin 51 Türk lirasını (2024 yılı için 170 TL) aşmaması,

 

c) Fiilen çalışılan günlere ilişkin olması,

 

gerekmektedir.

 

(3)  Nakit  olarak yapılan yemek bedeli  ödemelerinin,  18/11/2008 tarihli  ve 27058 sayılı  Resmî
Gazete'de  yayımlanan  Ücret,  Prim,  İkramiye  ve  Bu  Nitelikteki  Her  Türlü  İstihkakın  Bankalar
Aracılığıyla  Ödenmesine  Dair  Yönetmelikte  belirlenen  ödeme  usulüne  göre  yapılması
gerekmektedir.

 

..."

 

açıklamalarına yer verilmiştir.

 

Diğer taraftan, 24/12/2015 tarihli ve 29572 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 459 seri no.lu Vergi
Usul Kanunu Genel Tebliğinin



 

-"Tanımlar" başlıklı üçüncü bölümünün (a) bendinde; "Aracı finansal kurum: Bu Tebliğ uygulaması
bakımından  tahsilat  ve  ödemelere  aracılık  eden  19/10/2005  tarihli  ve  5411  sayılı  Bankacılık
Kanununda  tanımlanan  bankayı,  29/6/2013  tarihli  ve  6493  sayılı  Ödeme  ve  Menkul  Kıymet
Mutabakat  Sistemleri,  Ödeme  Hizmetleri  ve  Elektronik  Para  Kuruluşları  Hakkında  Kanun
kapsamında yetkilendirilmiş ödeme kuruluşlarını ve 9/5/2013 tarihli ve 6475 sayılı Posta Hizmetleri
Kanununa göre kurulan Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketini,

 

...

 

ifade eder."

 

-  "Kapsam ve  tutar"  başlıklı  bölümünde  ise;  "Tevsik  zorunluluğu  kapsamında  olanların,  kendi
aralarında ve tevsik zorunluluğu kapsamında olmayanlarla yapacakları, 7.000 TL'yi aşan tutardaki
her türlü tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve
ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunludur.

 

..."

 

açıklamalarına yer verilmiştir.

 

Bu hüküm ve açıklamalara göre, hizmet erbabına nakit olarak yapılan yemek bedeli ödemesinin
Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca istisna
kapsamında değerlendirilebilmesi için, işverenler tarafından işyerinde veya müştemilatında yemek
verilmemesi, günlük yemek bedelinin, ilgili yıl için belirlenen tutarı aşmaması ve fiilen çalışılan
günlere ilişkin olması gerekmektedir.

 

Buna göre, personele … Ödeme ve Elektronik Para Hizmetleri A.Ş. unvanlı şirket aracılığı ile nakit
olarak yapılan yemek bedeli ödemelerinin, fiilen çalışılan günlere ait olması ve bir günlük tutarının
ilgili yıl için belirlenen tutarı (1/1/2023 tarihinden itibaren 110 TL, 1/1/2024 tarihinden itibaren 170
TL) aşmaması kaydıyla, Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (8) numaralı
bendi uyarınca istisna kapsamında değerlendirilmesi mümkün bulunmaktadır.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.



(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


